
令和７年度に募集開始する居宅介護従業者等養成研修事業所の指定一覧（同行援護従業者養成研修） 令和７年１０月１日　現在　　

番号 申請者 申請者の住所 事業所の名称 電話番号 事業所の住所 研修事業の名称 募集開始
年月日

課程 開催日 開催場所

同行援護（一般）
R7.9.18　R7.9.29　R7.10.1
R7.10.8　R7.10.9　R7.10.15
R7.10.17

長崎市内

同行援護（応用） R7.10.1　R7.10.8 長崎市内

同行援護（一般）
R7.11.25　R7.12.2　R7.12.11
R7.11.12　R7.12.16　R7.12.19
R7.12.24

長崎市内

同行援護（応用） R7.12.11　R7.12.12 長崎市内

同行援護（一般）
R8.2.12　R8.2.18　R8.3.11
R8.3.13　R8,3,18　R8.3.19
R8.3.25

長崎市内

同行援護（応用） R8.3.27　R8.4.2 長崎市内

同行援護（一般）
R8.3.4　R8.3.18　R8.3.27
R8.4.2　R8.4.14　R8.4.16
R8.3.23

長崎市内

同行援護（応用） R8.3.11　R8.3.13 長崎市内

同行援護（一般）
R7.10.31　R7.11.7　R7.11.21
R7.12.3　R7.12.10　R7.12.17
R7.12.24

佐世保市内

同行援護（応用）
R7.11.28　R7.12.3　R7.12.10
R7.12.17 　R17.12.24

佐世保市内

同行援護（一般）
R7.6.25　R7.7.2　R7.7.16
R7.7.23　R7.7.31　R7.8.21

佐世保市内

同行援護（応用） R7.8.21　R7.8.26　R7.8.27 佐世保市内

同行援護（一般）
R7.4.21　R7.4.28　R7.5.12
R7.5.19　R7.5.26　R7.6.9

佐世保市内

同行援護（応用） R7.6.9　R7.6.16　R7.6.23 佐世保市内

同行援護（一般）
R7.6.25　R7.7.2　R7.7.16
R7.7.23　R7.7.31　R7.8.21

佐世保市内

同行援護（応用） R7.8.21　R7.8.26　R7.8.27 佐世保市内

9 合同会社　笑み 諫早市本明町1822-3 ヘルパーステーション和結笑～あゆみ～ 050-5526-2142 諫早市本明町1822-3 同行援護従業者養成研修事業 R7.10.1 同行援護（一般）
R7.11.29　R7.11.30　R7.12.6
R7.12.7

諫早市

R7.3.3

R7.5.1

R7.9.1

R7.11.4

R7.5.1

R7.7.1

R7.11.4

R8.1.5

佐世保市浜田町１番２２号

佐世保市浜田町１番２２号

佐世保市浜田町１番２２号

介護員（実務者）養成研修科３

介護員（実務者）養成研修科４

介護員（実務者）養成研修科２

介護員（実務者）養成研修科３

介護員（実務者）養成研修科４

介護員（実務者）養成研修科１

介護員（実務者）養成研修科２

長崎市上銭座町11番8号

長崎市上銭座町11番8号

こころ医療福祉専門学校

こころ医療福祉専門学校

こころ医療福祉専門学校

こころ医療福祉専門学校　佐世保校

こころ医療福祉専門学校　佐世保校

こころ医療福祉専門学校　佐世保校

こころ医療福祉専門学校　佐世保校

長崎市上銭座町11番8号

長崎市上銭座町11番8号

長崎市上銭座町11番8号

長崎市上銭座町11番8号

長崎市上銭座町11番8号

学校法人岩永学園

学校法人岩永学園

2

3

4

5

6

学校法人岩永学園

学校法人岩永学園

学校法人岩永学園

学校法人岩永学園

学校法人岩永学園

学校法人岩永学園1 介護員（実務者）養成研修科１長崎市上銭座町１１番８号095-846-5561

095-846-5561

095-846-5561

095-846-5561

0956-24-5569

0956-24-5569

0956-24-5569

0956-24-5569

長崎市上銭座町１１番８号

7

8

長崎市上銭座町１１番８号

長崎市上銭座町１１番８号

佐世保市浜田町１番２２号

こころ医療福祉専門学校長崎市上銭座町11番8号


