番号	申請者	申請者の住所	事業所の名称	電話番号	事業所の住所	研修事業の名称	募集開始 年月日	課程	開催日	開催場所
1	学校法人岩永学園	長崎市上銭座町11番8号	こころ医療福祉専門学校	095-846-5561	長崎市上銭座町11番8号	介護員(実務者)養成研修科1	R7.3.3	同行援護(一般)	R7.9.18 R7.9.29 R7.10.1 R7.10.8 R7.10.9 R7.10.15 R7.10.17	長崎市内
								同行援護(応用)	R7.10.1 R7.10.8	長崎市内
2	学校法人岩永学園	長崎市上銭座町11番8号	こころ医療福祉専門学校	095-846-5561	長崎市上銭座町11番8号	介護員(実務者)養成研修科2	R7.5.1	同行援護(一般)	R7.11.25 R7.12.2 R7.12.11 R7.11.12 R7.12.16 R7.12.19 R7.12.24	長崎市内
								同行援護(応用)	R7.12.11 R7.12.12	長崎市内
3	学校法人岩永学園	長崎市上銭座町11番8号	こころ医療福祉専門学校	095-846-5561	長崎市上銭座町11番8号	介護員(実務者)養成研修科3	R7.9.1	同行援護(一般)	R8.2.12 R8.2.18 R8.3.11 R8.3.13 R8,3,18 R8.3.19 R8.3.25	長崎市内
								同行援護(応用)	R8.3.27 R8.4.2	長崎市内
4	学校法人岩永学園	長崎市上銭座町11番8号	こころ医療福祉専門学校	095-846-5561	長崎市上銭座町11番8号	介護員(実務者)養成研修科4	R7.11.4	同行援護(一般)	R8.3.4 R8.3.18 R8.3.27 R8.4.2 R8.4.14 R8.4.16 R8.3.23	長崎市内
								同行援護(応用)	R8.3.11 R8.3.13	長崎市内
5	学校法人岩永学園	長崎市上銭座町11番8号	こころ医療福祉専門学校 佐世保校	0956-24-5569	佐世保市浜田町1番22号	介護員(実務者)養成研修科1	R7.5.1	同行援護(一般)	R7.10.31 R7.11.7 R7.11.21 R7.12.3 R7.12.10 R7.12.17 R7.12.24	佐世保市内
								同行援護(応用)	R7.11.28 R7.12.3 R7.12.10 R7.12.17 R17.12.24	佐世保市内
6	学校法人岩永学園	長崎市上銭座町11番8号	こころ医療福祉専門学校 佐世保校	0956-24-5569	佐世保市浜田町1番22号	介護員(実務者)養成研修科2	R7.7.1	同行援護(一般)	R7.6.25 R7.7.2 R7.7.16 R7.7.23 R7.7.31 R7.8.21	佐世保市内
								同行援護(応用)	R7.8.21 R7.8.26 R7.8.27	佐世保市内
7	学校法人岩永学園	長崎市上銭座町11番8号	こころ医療福祉専門学校 佐世保校	0956-24-5569	佐世保市浜田町1番22号	介護員(実務者)養成研修科3	R7.11.4	同行援護(一般)	R7.4.21 R7.4.28 R7.5.12 R7.5.19 R7.5.26 R7.6.9	佐世保市内
								同行援護(応用)	R7.6.9 R7.6.16 R7.6.23	佐世保市内
8	学校法人岩永学園	長崎市上銭座町11番8号	こころ医療福祉専門学校 佐世保校	0956-24-5569	佐世保市浜田町1番22号	介護員(実務者)養成研修科4	R8.1.5	同行援護(一般)	R7.6.25 R7.7.2 R7.7.16 R7.7.23 R7.7.31 R7.8.21	佐世保市内
								同行援護(応用)	R7.8.21 R7.8.26 R7.8.27	佐世保市内
9	合同会社(笑み	諫早市本明町1822-3	ヘルパーステーション和結笑~あゆみ~	050-5526-2142	諫早市本明町1822-3	同行援護従業者養成研修事業	R7.10.1	同行援護(一般)	R7.11.29 R7.11.30 R7.12.6 R7.12.7	諫早市